1/1

Av
is

o
n.

º
30

83
1/

20
25

/2

18-12-2025

N.º 243

 2.ª série

MUNICÍPIO DE SETÚBAL

Aviso n.º 30831/2025/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas ― assistente operacional (limpeza
de espaços públicos).

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de postos
de trabalho não ocupados da carreira geral

e categoria de assistente operacional (limpeza de espaços públicos)

Na qualidade de Vereador da Câmara com competência delegada e subdelegada nos domínios dos
Recursos Humanos, conferida pela Senhora Presidente da Câmara através do Despacho n.º 397/2025/
GAP, de 12 de novembro, e nos termos do disposto no artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro, torna-se público que, na sequência de procedimento concursal comum para ocupação de
postos de trabalho da carreira geral e categoria de assistente operacional (limpeza de espaços públicos),
aberto por aviso n.º 13039/2024, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 122, em 26/06/2024
e na Bolsa de Emprego, em 26/06/2024 com o código de oferta n.º OE202301/0839, foi celebrado con-
trato de trabalho em funções públicas, com Ana Cristina Mendes Páscoa ZACARIAS e Micael Alexandre
Andrade pires, com início a 01 de setembro de 2025, e para o desempenho de funções correspondentes
à carreira e categoria de Assistente Operacional (Limpeza de Espaços Públicos), na 1.ª posição remu-
neratória e nível 5 da tabela remuneratória única (€878,41).

O Vereador no uso de competência delegada e subdelegada pelo Despacho n.º 397/2025/GAP
de 12 de novembro.

17 de novembro de 2025. — O Vereador, Paulo Maia.
319871045